
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

Выписка из приказа 

 

             «24» 10. 2023г.                                                                                                                   №180а 

  
 
О проведении диагностических работ по  

функциональной грамотности для  

обучающихся 8-9 классов 

 ГБОУ «Центр образования города Гудермес» 

  
 

На основании приказа МОиНЧР №130-п от 19.10.2023г. «О проведении 

диагностических работ по функциональной грамотности для обучающихся 8-

9 классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики» в целях 

реализации  комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся в рамках реализации национального проекта 

«Образование», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности для 

обучающихся 8-9 классов ГБОУ «Центр образования города Гудермес» с 23 

по 27 октября 2023года в соответствии с графиком проведения 

диагностических работ по функциональной грамотности для обучающихся 8-

9 классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики. 

  

2.Обеспечить Халимовой М.И., заместителю директора по НЭР, Хакимову 

Т.Р., заместителю директора по ИКТ, Шангереевой К.А., методисту    

организационно-методическое сопровождение проведения диагностических 

работ. 

3. Халимовой М.И., заместителю директора по НЭР представить справку 

вместе с методическими рекомендациями по результатам проведения 



диагностических работ в Департамент общего образования Министерства 

образования и науки Чеченской Республики в срок до 30 декабря 2023года. 

4.Учителям- предметникам: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор:                                                                                     Б.В. Эскиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-02T10:08:15+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




